ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
M/LA&S

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
(шифр ВМ.5638.*)
«Финансовые рынки и банки»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 14.10.2021
№ 9861/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных работ,
предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-работодателей в
2021-2022 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры,
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на основании п. 55.1.9 приказа
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с изменениями и
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ и
научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5638.*) « Финансовые рынки и банки» по
направлению подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2022 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 25.11.2021 № 05/2.1/38-03-18.

Начальник Управления
образовательных программ f М.А. Соловьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом от

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5638.*) «Финансовые рынки и банки» по направлению

подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Адашинская
Екатерина
Александровна

Цифровые валюты центральных
банков: проблемы и перспективы
развития

Титов Виктор Олегович доцент Кафедра теории
кредита и
финансового
менеджмента

2 Балалаева Ирина
Евгеньевна

Поведенческие аспекты оценки
стоимости ценных бумаг

Коршунов Олег
Юрьевич

доцент Кафедра теории
кредита и
финансового
менеджмента

3 Крещенский
Валерий
Дмитриевич

Инвестиционные стратегии на
российском фондовом рынке

Дарушин Иван
Александрович

доцент Кафедра теории
кредита и
финансового
менеджмента

4 Малыгина Ульяна
Эдуардовна

Оценка стоимости компаний в
процессе слияния и поглощения

Абрамишвили Нели
Руслановна

доцент Кафедра теории
кредита и
финансового
менеджмента

5 Манибадраева Зеленые финансы в контексте Львова Надежда профессор Кафедра теории

Сарюна Баировна проблем устойчивого развития Алексеевна кредита и

финансового

менеджмента

6 Матюшин Даниил

Викторович

Модели прогнозирования курса

акций на примере металлургической

компании

Титов Виктор Олегович доцент Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

7 Меккер Асел Банковский сектор Киргизии и

России: тенденции и перспективы

развития

Казанский Александр

Вячеславович

доцент Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

8 Николаев Вадим

Юрьевич

Стратегии инвестирования на

российском финансовом рынке в

условиях устойчивого развития и

технологической трансформации

Воронова Наталья

Степановна

профессор Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

9 Разуваева

Анастасия

Александровна

Налоговое стимулирование

инвестиционной активности

российского бизнеса: региональный

аспект

Покровская Наталья

Владимировна

доцент Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

10 Саакян Левой

Варданович

Тренды развития банковского рынка

в Российской Федерации

Иванов Виктор

Владимирович

профессор Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

11 Савицкая Полина

Сергеевна

Финансирование малого бизнеса на

развивающихся рынках

Львова Надежда

Алексеевна

профессор Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

12 Семукова Юлия

Михайловна

Управление рисками в торговом

финансировании

Канаев Александр

Владимирович

профессор Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

13 Сиваева Алина

Владиславовна

Оценка стоимости непубличной ИТ-

компании

Ковалев Виталий

Валерьевич

профессор Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

14 Сысоев Филипп

Игоревич

Оценка информационной

эффективности российского

фондового рынка

Коршунов Олег

Юрьевич

доцент Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

15 Тарасова Виолетта

Александровна

Определение стоимости товарных

знаков для целей распределения

цены сделки при объединении

бизнеса

Абрамишвили Нели

Руслановна

доцент Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

16 Трибунцев Никита

Александрович

Государственный контроль на

финансовом рынке Российской

Федерации: эффективность и

перспективы развития

Иванов Виктор

Владимирович

профессор Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

17 Чжан Ифань Исследование по развитию и

пруденциальному регулированию

инвестиционного банкинга на рынке

капитала КНР

Кащеева Елена

Аркадьевна

доцент Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента

18 Чжао Цзыюй Российско-китайское финансовое

сотрудничество: содержание и пути

развития

Иванов Виктор

Владимирович

профессор Кафедра теории

кредита и

финансового

менеджмента